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Hermed fremsendes svar på spørgsmål nr. 43 (alm. del) stillet af Udvalget for 
Fødevarer, Landbrug og Fiskeri den 11. november 2009.

Med venlig hilsen

Helge Sander

Udvalget for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri 2009-10
FLF alm. del Svar på Bilag 34
Offentligt
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Spørgsmål nr. 43 stillet af Udvalget for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri den 
11. november 2009 til ministeren for videnskab, teknologi og udvikling (alm. 
del).

Spørgsmål 43

Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 4/11-09 fra Region Midtjylland 
og Århus Kommune om det veterinære beredskab - reduktioner i den vestlige del 
af landet, jf. FLF alm. del - bilag 34

Svar

I henvendelsen af 4. november 2009 fra Bent Hansen, Region Midtjylland, og 
Nicolai Wammen, Århus Kommune, kritiseres det, at der i forbindelse med om-
organiseringen på DTU Veterinærinstituttet flyttes arbejdspladser fra afdelingen i 
Århus til afdelingen i København. 

DTU har i den forbindelse oplyst, at omorganiseringen af DTU Veterinærinstitut-
tet bl.a. indebærer, at der ved instituttets Afdeling for Fjerkræ, Fisk og Pelsdyr i 
Århus nedlægges 11 stillinger, samt at otte personer tilbydes at overflytte til insti-
tuttets Afdeling for Veterinær Diagnostik og Forskning i København. 

Jeg er meget opmærksom på beskæftigelsessituationen i Jylland. Men det er sam-
tidig mit udgangspunkt, at det står DTU’s professionelle og ansvarlige ledelse frit 
at prioritere og organisere DTU’s virksomhed, som den finder det bedst.

Jeg bemærker desuden, at DTU over for fødevareministeren og mig har oplyst, at 
omorganiseringen ikke har konsekvenser for aftalen mellem Fødevareministeriet 
og DTU om bl.a. det veterinære beredskab. 

Endelig har jeg fået oplyst, at Fødevarestyrelsen i december holder et møde med 
Veterinærinstituttets direktør for at få en orientering om, hvordan ændringerne 
påvirker udbuddet af laboratorieanalyser for erhvervet. Videnskabsministeriet vil 
holde sig orienteret om udfaldet af dette møde. 

Desuden henviser jeg til min besvarelse af spørgsmål 30 (alm. del) stillet af Ud-
valget for Fødevarer Landbrug og Fiskeri den 6. november 2009. 

Da henvendelsen af 4. november 2009 fra Region Midtjylland og Århus Kommu-
ne også er sendt til mig, har jeg desuden svaret Region Midtjylland og Århus 
Kommune direkte. 


